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Wynalazek niniejszy dotyczy płytki do
stosowania 'podczas kataru, odpowiednio
wygiętej, wykonanej z metalu, porcelany
lub innego podobnego materjału i zawie¬
szanej lub w inny sposób umocowywanej
na karku chorego zapomocą taśmy lub po¬
dobnej części, przeciągniętej przez uszka
lub tym podobne wieszadełka tejże płytki,
celem wywoływania wskutek osłonięcia
odpowiedniego miejsca karku podrażnie¬
nia nerwu sympatycznego. Płytka ta po¬
siada wewnątrz wydrążenia, które częścio^
wo lub całkowicie napełnia się odpowied¬
nim złym przewodnikiem ciepła.

Na rysunku przedstawiono dla przy¬
kładu formę wykonania niniejszego wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia płytkę w widoku
zprzodu; fig. 2 — jej przekrój poprzeczny
po linji środkowej.
Płytka / według niniejszego wynalaz¬

ku jest wykonana z metalu, porcelany lub
innego podobnego materjału, jednakże me¬
tale i porcelana najbardziej się na ten cel
nadają. Płytka 1 jest odpowiednio nieco
wygięta tak, aby jak najdokładniej przy¬
legała do odnośnej części karku, w której
znajduje się nerw sympatyczny. Na górze
posiada płytka 1 występ 2 z podłuinemi
otworami 3, 4, służącemi do umocowywa¬
nia odpowiedniej taśmy naszyjnej. Oczywi¬
ście, płytkę tę można umocować i w inny
sposób. Płytka może np, posiadać zboku
występy albo też haczyk lub inne urządzę-



Jfic do umocowywania na kołnierzu lub od¬
powiedniej części ubrania takie, które za¬
bezpieczałoby dokładne przyleganie płytki
do pożądanej części karku.
Jak wskazuje fig. 2, płytka 1 może być

wydrążona i napełniona materjąłem 5 źle
przewodzącym ciepło.
Płytka ma Jcszitałt prostokątny z wystę-

* pem 2;.„inoż£ óna jednak posiadać również
inny dowolny kształt, np. owalny, okrągły,
wieloDOczny i t. d.; oczywiście, nie zmienia
to istoty wynalazku.

wiednio wygiętej części metalowej, porce¬
lanowej lub z innego podobnego materja-
łu, posiadającej uszko lub podobne wiesza-
dełko do zakładania taśmy, służącej do
przytrzymywania płytki na karku chorego,
celem wywołania podrażnienia nerwu sym¬
patycznego przez osłonięcie odpowiednie¬
go miejsca karku.

2. Płytka według zastrz, 1, znamien¬
na tern, że posiada wydrążenie całkowicie
lub częściowo napełnione złym przewodni¬
kiem ciepła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płytka do stosowania podczas kata¬
ru, znamienna tern, że składa się z odpo-
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